
Svar på skriftligt spörsmål SSS 622/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om människorättsläget i Australien 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 622/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Ano Turtiainen /mtf: 

Ämnar Finlands utrikesministerium fästa uppmärksamhet vid kränkningarna av de mänsk-

liga rättigheterna i Australien, 

 

hur tänker Finland hjälpa sina medborgare i Australien som hamnat i trångmål och 

 

hur ämnar Finland förhindra att kaoset som uppstått på grund av coronahysterin sprider sig 

till vårt land, 

eller hoppas ni att det kaos som omskakar samhället också sprider sig till Finland? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Varje land ansvarar för sina egna coronabegränsningsåtgärder för att skydda sina medborgares 

hälsa. Detta gäller även gränssäkerheten. Majoriteten av de australiska medborgarna har under-

stött (82 % november 2020 och 60 % april 2021) regeringens åtgärder och begränsningar i anslut-

ning till coronaviruset (reseförbud, rörelsebegränsningar). I och med att pandemin drar ut på tiden 

och antalet coronainfektioner ökar har understödet minskat under de senaste månaderna. Finland 

har ingen information om att Australien skulle göra sig skyldigt till omfattande kränkningar av de 

mänskliga rättigheterna, och utrikesministeriet känner inte till någon vädjan till världen från det 

australiska medborgarsamhället eller internationella organisationer.  

 

Den 25 mars 2020 utfärdade Australien ett utreseförbud som gäller landets egna medborgare och 

personer med permanent uppehållstillstånd. Förbudet upphävdes den 1 november 2021. Medbor-

gare från andra länder, inklusive finländare, har kunnat lämna landet under hela pandemin. Per-

soner som lämnat landet kan dock för närvarande inte återvända till landet, med undantag av 

personer som beviljats undantagstillstånd och representanter för vissa yrkesgrupper. 

 
Det är inte bara Australiens yttre gränser som stängts, utan också delstatsgränserna. Enligt Au-

straliens lagstiftning ansvarar varje delstat och territorium för de egna inre gränserna. Bland annat 

Västaustralien (Western Australia, WA) och Nordterritoriet (Northern Territory, NT) stängde 



genast i början av pandemin sina gränser mot de övriga delstaterna. Genom detta förfarande und-

vek Nordterritoriet länge coronapandemin. (Nordterritoriet är en delstat som är lika stor som södra 

Europa, där det första Covid-19-fallet påstöttes i november 2021.) 

 

En obligatorisk två veckors karantän för personer som anländer till landet har ordnats huvudsak-

ligen på de för ändamålet utsedda hotellen i delstaten Nya Sydwales och Victoria, i närheten av 

de största internationella flygplatserna (Sydney och Melbourne). I Nordterritoriet finns ett separat 

karantänområde för turister. För att förbereda sig på en eventuell utvidgning av pandemin i au-

gusti fattades ett beslut om en anläggning för karantän och första hjälpen med 1 000 platser som 

ska byggas i Västaustralien samt om en anläggning med 500 platser som ska byggas i delstaten 

Victoria. 

 

Finlands ambassad, tillsammans med andra EU-medlemsstaters beskickningar, har kontinuerligt 

varit i kontakt med de australiska myndigheterna för att lindra resebegränsningarna. Ambassaden 

i Canberra har erbjudit alla tjänster enligt lagen om konsulära tjänster under hela pandemin, bland 

annat förnyat finländarnas pass, skrivit stödbrev om gränsöverskridning för dem som reser från 

en delstat till en annan eller för personer som lämnar landet och gett medborgarna anvisningar. 

Resebegränsningarna har också försvårat mottagandet av konsulära tjänster. Nödtjänster erbjöds 

också under tiden rörelsebegränsningar var i kraft i Australiens huvudstadsområde (12.8–

17.11.2021), då majoriteten av ambassadens personal arbetade på distans. 

 

Helsingfors 26.11.2021 

Utrikesminister Pekka Haavisto 

 


